15. Pro Completorio, dicant primò Confessionem gene-
 ralem, deinde Vers. Converte nos Deus salutaris noster, & auerte
 iram tuam à nobis. Deus in adiutorium, &c. quinque poste à
 Pater noster, & Ave Maria, Credo in Deum, &c. Vers. Dignare
 Domine nocte ista sine peccato nos custodire. Vers. Domine exaudi
 orationem meam, &c. cum Oratione, vt supra, & in fine dicant
 Antiphonam Salve Regina, &c. Vers. Ora pro nobis sancta Deige-
 nitrix. Ut digni efficiamur promissionibus Christi. Orémus.
 Beatz

BEATÆ, & gloriōsæ, semperque Virginis Mariae, quæsumus Domine, intercessio gloriōsa nos protegat, & ad vitam perducat æternam. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

16. Omnis Ferijs secundis, quartis, & sextis recitent pro Fratribus, & Benefactoribus Defunctis septies *Pater noster, & Ave Maria*, & in fine cuiusque. Vers. *Requiem æternam dona eis Domine, Et lux perpetua luceat eis.*

C A P V T II.

De modo loquendi, & scribendi.

1. **C**VM ex sancta Regula habeatur quomodo Abbas, & Cap: 53 Monachi vocari debeant, illi adhaerentes circa nuncupationes, ac titulos, ut in omnibus debitus seruetur ordo, hæc statuere libet.

2. Primò, qui actualiter Generalis est, Reuerendissimi Patris nostri, ac Reuerendissimæ Paternitatis titulo voce, & scriptis decoretur.

3. Qui Generales fuere Reuerendi admodum Patris nostri, Reuerendæque Paternitatis nuncupatione gaudent.

4. Abbates actuales Domini Abbates, iuxta sanctam Regulam vocentur: & Paternitatis titulum habeant, atque à subditis suis, *nostri Patres* nuncupentur.

5. Diffinitores, Visitatores, Doctores, Socins, & Secretarius Reuerendissimi, Professores Academæ, Prædicatores generales, Magistri Nouitiorum, Lectoresque emeriti, Paternitatis titulo appellantur, similiter etiam Commissarij Reuerendissimi, & substituti Diffinitorum, aut Visitatorum, quandiu vices illorū egerint inter se. Quod si aliqui ex prædictis simul alicubi concurrant, seruent inter se ordinem sedendi in Capitulo generali.

6. Cæteri Monachi qui Sacerdotes profssi fuerint, Patres, & Reuerentia titulo vocentur; qui non fuerint Sacerdotes, vel Sacerdotes Nouitij extiterint, Fratres appellantur, & vestræ charitatis titulo condecorentur.

7. Idem quoque in scriptis, seu epistolis seruetur. Qui vero hic statuta non seruauerint, aut aliter fecerint, disciplina regulare subiaceant.

CAPV T

C A P V T III.

De modo alterandi Constitutiones istas.

1. **V**od attinet ad abrogationem harum Constitutionū, cum leges, firmæ esse debeat, ac stabiles, nec facile mutandæ, statuimus, ut nulla constitutio h̄c à nobis sancta abrogari possit, nisi in tribus Capitulis generalibus cunctis suffragantibus, per phaseolos albos, ac nigros, è tribus vocalium partibus dux saltem partes in abrogationem alicuius Constitutionis consentiant, & concurrant.

2. Similiter etiam ut aliqua noua Constitutio his addatur, que Constitutionis vim, & stabilitatem obtineat prædictus ordin seruetur. Quod si secundus fiat, neque Constitutionis factæ abrogatio, neque nouæ additio nullius sint roboris, aut vigoris.

3. Ad dispensandum verò in aliquo casu singulari, cum aliqua singulari persona major pars Capituli generalis sufficiet. Præcipimus autem ut dispensationes minime fiant, si intercedat præiudicium tertij, alioquin irritæ sint.

4. Major item pars Vocalium sufficiet, ut aliqua noua diffinitio fiat, Diffinitiones autem huiusmodi volumus quod ab uno Capitulo usque ad alterum tantum perennent, nisi de novo à maiori similiter parte confirmentur.

5. Quoniam verò ignorantia legum, & obliuio excusationis solet esse velamen, præcipimus ut Constitutiones has, diffinitionesque Capituli generalis singulis ternis mensibus in Refectorio coram Conventu publicè legantur, ita ut ab omnibus audiri, ac percipi possint. Omnes autem Constitutiones alias, diffinitiones, ceremonias, præcepta, poenas, & censuras, quæ à nobis h̄c statutis, ordinatis, sanctis, & impositis quoquo modo aduersantur, abrogamus, & irritamus, volentes quod sole Constitutiones istæ obseruentur, cum præceptis, quæ in illis, & prout in illis imponuntur, mandantesque ut illarum confirmatio à Se de Apostolica quamprimum procuretur, & consequatur.

6. Si autem aliqua forte contra vel preter ius commune, statuta inueniantur (licet decreta sacrorum Canonum, sacriique Conciliorum)

Concilio Tridentini, præ oculis semper habuimus) Sanctitatem suam humiliter precamur, ut à nobis statuta, iuxta mores, ac tempora, & secundum quod exigit regimen Monasticum intra priuatost parietes Monasterij, ac Religionis exercendum, de benignitate Sedis Apostolicæ, de plenitudine potestatis, & authoritate ipsius, defectus omnes Iuris, aut facti supplendo, dignetur confirmare, & approbare.

5.

7. Cum autem obligatio legis promulgationem prærequisitat, nos predicti, & infra scripti Deputati Reuerendiissimum P. Generalem obsecramus, ut Constitutiones has, Ceremonias, & Pausas à nobis reuisas, & correctas, iuxta commissionem præcedentis Capituli generalis, citius quoad fieri possit, typis mandare curet, ac per Monasteria Congregationis, Brasiliensemque Provinciam promulgare, ut transacto certo temporis termino in proprio suo diplomate designando, Constitutiones, & cætera omnia prædictæ, à nobis reuisa, bene expensa, & considerata, sub paenit, & præceptis in illis impositis obseruentur, atque secundum illa de verbo ad verbum à nobis auditæ, & approbata Ordo noster deinceps regatur, & gubernetur. Ita decernimus, volumus, & statuimus nomine nostro, nomine item Capituli generalis, cuius vicem gerimus, totiusque Congregationis, in eius fidem libenter subscribimus in hoc Monasterio S. Martini Tibaniensis anno Domini millesimo sexcentesimo vigesimo octavo decimo die Septembri.